
Název veřejné zakázky Dodávka a instalace fotovoltaiky (nad 50 kWp) 

Datum zahájení řízení 26.06.2024 

 P24V00000658/Z2024-029435 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ZZVZ) 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 05 z 28.07.2024 

Dotaz 
Dobrý den, 
ze zkušeností víme, že instalací FVE vzniká požadavek na úpravu LPS či v krajních případech na 
instalaci nové LPS. Zadávací dokumentace tento fakt neuvádí. Lze tedy uvažovat s faktem, že součástí 
dodávky FVE není úprava stávající LPS? 
Děkuji za odpověd. 
 
Odpověď 
Zhotovitel by měl provést analýzu rizik a výpočet dostatečné vzdálenosti a podle toho pak provést 
instalaci panelů a vedení elektroinstalace FVE. Navrhnout takové řešení ochrany před bleskem, aby 
byla fotovoltaická elektrárna bezpečně instalována. 
Úprava LPS není předmětem dodávky za podmínek, že rozmístění FV panelů a vedení elektroinstalace 
bude provedeno v bezpečné vzdálenosti od stávajícího LPS a zároveň instalovaná FVE bude splňovat 
všechny podmínky pro připojení k DS. 
 
 
 
 
 
Vysvětlení ZD včetně podkladů je zveřejněno v sekci Zadávací dokumentace. 
 
Dne 29.07.2024 
Administrátor VZ V. Havlová 
 


